
   

 

Prev@WORK-Trainer/innen in Niedersachsen 
 

release e. V. - Fachstelle für 

Sucht und Suchtprävention 

Herr Michael Elsner  

Bahnhofstr. 29  

28816 Stuhr  

Tel: 0421 893233  

E-Mail: m.elsner@release-netz.de   

 

Lukas-Werk Suchthilfe gGmbH 

Fachambulanz Wolfenbüttel 

Herr Carsten Feilhaber  

Dr.-Heinrich-Jasper-Str. 5  

38304 Wolfenbüttel  

Tel: 05331 8586-0  

E-Mail: c.feilhaber@lukas-werk.de   

 

Fachstelle für Suchtprävention 

Jugend- und Drogenberatung 

Frau Sandra Fromm  

Alessandro-Volta-Str.3  

38440 Wolfsburg  

Tel: 05361 2048-20  

E-Mail: praevention@drogenberatung-

wolfsburg.de   

 

Drogen- und Jugendberatungsstelle 

Diakonisches Werk Schaumburg-Lippe 

Frau Dominika Lachowicz  

Bahnhofstr. 16  

31655 Stadthagen  

Tel: 05721-993020  

E-Mail: lachowicz@diakonie-schaumburg-

lippe.de   

 

Drogenhilfe Hildesheim gGmbH 

Frau Claudia Mierzowsky  

Jakobistr. 28  

31134 Hildesheim  

Tel: 05121 6960519  

E-Mail: mierzowsky@drobs-hi.de   

 

Fachstelle Sucht im Landkreis Oldenburg 

Frau Maria Rüschendorf  

Heemstr. 28  

27793 Wildeshausen  

Tel: 04431 2964  

E-Mail: maria.rueschendorf@diakonie-ol.de   

prisma - Fachstelle Sucht 

und Suchtprävention 

Beratung Behandlung Jugendhilfe 

Frau Sabine Simon & Herr Wolfgang Hagedorn 

Schiffgraben 29a  

30159 Hannover  

Tel: 0511 921750  

E-Mail: sabine.simon@prismahannover.de   

 

Fachstelle für Sucht und Suchtprävention 

Diakonisches Werk Osnabrück 

Herr Dirk Litzberski-Otten  

Riemsloher Str. 5  

49324 Melle  

Tel: 05422 940080 

Email: ib.dw.melle@evlka.de 

 

Fachambulanz für Suchtprävention 

und Rehabilitation - Caritasverband 

für die Stadt & den Landkreis Osnabrück 

Herr Klaus Suiver  

Johannisstr. 91  

49074 Osnabrück  

Tel: 0541 341404  

E-Mail: ksuiver@caritas-os.de 

 

Fachstelle für Sucht und Suchtprävention 

Diakonisches Werk Osnabrück 

Frau Anne Hunfeld  

Lotter Str. 125  

49078 Osnabrück  

Tel: 0541 940100  

E-Mail: anne.hunfeld@diakonie-os.de   

 

 

Allgemeine Informationen: 

 

Niedersächsische Landesstelle für Suchtfragen 

– Suchtprävention – 

Podbielskistraße 162 

30177 Hannover 

Tel: 0511 626266-17 

E-Mail: henze@nls-online; henze@nls-online 

Internet: www.nls-online.de 

 


